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Pressemeddelelse. 
DR’s program Kontant bragte d. 24. januar 2012 en udsendelse om metal-metal hofter. Udsendelsen havde 
titlen ”Ny hofteskandale” og omtalte de indsatte kunstige hofter som en katastrofe og en tikkende bombe. 
Udsendelsen sluttede med at give det indtryk, at problemet ved metal-metal hofterne også omfattede andre 
hofter. 

Udsendelsen har medført, at hundredvis af patienter er blevet usikre og alle landets ortopædkirurgiske 
afdelinger har haft talrige henvendelser fra urolige patienter, der har været bange for at de også er omfattet af 
problemet. 

Dansk Ortopædisk Selskab anerkender, at der er et problem med metal-metal hofterne, men de sidste dages 
debat har ikke sat problemet i de korrekte proportioner.  

For den enkelte patient skal problemet ikke underkendes, men samlet set for den store skare af patienter, der 
igennem de seneste 20-30 år har fået isat en kunstig hofte er problemet ikke relevant. Der går ca. 100.000 
borgere rundt i Danmark med velfungerende kunstige hofter. Det er ikke uden grund at operationen er kaldt 
århundredets operation på verdensplan.  

Med hensyn til samlede problem med metal-metal hoften i Danmark, ligger det på et forholdsvis lille niveau, 
dog undtaget ASR-protesen, der i Danmark har medført at ca. 40 patienter er omopereret 

For patienter generelt med metal-metal hofter, har vi i det danske hofteregister ikke set en øget 
omoperations-rate i forhold til andre typer hofter, men de kan give en øget hyppighed af en speciel type 
bivirkning medførende omoperation, mens andre bivirkninger nedsættes. 

Dansk Ortopædisk Selskab var allerede i 2009 opmærksom på, at der kunne være relativt sjældne men 
væsentlige bivirkninger ved metal-metal hoften, hvorfor der blev udarbejdet retningslinjer for hvorledes 
patienter med disse hofter skal følges. 

Dansk Ortopædisk Selskab støtter etablering af en mere formel godkendelsesprocedure i forbindelse med 
ibrugtagning af nye produkter. Proceduren skal tilrettelægges således, at den understøtter patientsikkerheden 
og ikke forhindrer introduktion af nye produkter.  Introduktion af nye produkter sker ofte globalt og et sådant 
initiativ bør derfor tages på EU niveau og ikke nationalt. 

Dansk Ortopædisk Selskab vil ikke efterlade danske patienter med den opfattelse, at der er problemer med 
alle kunstige hofter, det er ikke tilfældet! 

I modsætning til udmeldingen i programmet ”Kontant”, ser vi ikke nogen ”tikkende bombe” i danske 
patienter. 
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